
  
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100   LATINA 
T (+39) 0773 1757210 – 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

CONTRATTI SOTTO SOGLIA: AVVISO ESPLORATIVO PER PROCEDURA 

NEGOZIATA EX ART.36, COMMA 2, LETT.B – D.LGS. 50/2016 

 
AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO AD UN’INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI LOCALIZZATI DI RILEVAZIONE GAS E FUMI O DI SPEGNIMENTO PER USO DEL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE E BIOTECNOLOGIE MEDICO-CHIRURGICHE DEDICATI ALL’ATTIVITA’ DI 
RICERCA 
 

 

Codice CIG: ZDF3B857BC 

 

Questo Dipartimento intende avviare apposita indagine esplorativa finalizzata all'individuazione di 

operatori economici da invitare a procedura negoziata nel rispetto dei principi di imparzialità, parità 

di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art. 30 del D. Lgs. 

50/2016, al fine di ottenere la migliore offerta per l’installazione di impianti localizzati di rivelazione 

gas e fumi o di spegnimento per uso del Dipartimento dedicati all’attività di Ricerca.   

Si precisa che gli operatori economici che presenteranno la propria candidatura al presente avviso, 

saranno invitati a procedura negoziata che si svolgerà attraverso il portale MEPA oppure, se non 

iscritti alla piattaforma acquistinretepa.it, attraverso il portale U-BUY. Questa amministrazione si 

riserva lo svolgimento di procedura al di fuori degli strumenti telematici sopra descritti se tale avviso 

andrà deserto, nonché di affidare la fornitura anche in presenza di una sola offerta se ritenuta congrua 

e valida. Si sottolinea, altresì, che questo dipartimento si riserva la possibilità di non procedere 

all’esperimento di alcun tipo di procedura di affidamento nel caso valuti le/l’offerte/a presentate non 

conformi al proprio interesse sia sotto l’aspetto economico che tecnico. 

 

OGGETTO MANUTENZIONE:  

 

Installazione di impianti localizzati di rivelazione gas e fumi o di spegnimento per uso del 

Dipartimento dedicati all’attività di Ricerca, tale impianto dovrà considerare la suddetta 

strumentazione e dichiarazione: 

 

• Centrale di notifica  • N 70 rivelatori ottici fumo • N 70 basi bianche per rivelatori • N 50 scatole 10 

x 10 stagne • N 11 gemme di ripetizione segnale • N 4 pulsanti manuali indirizzati • N 4 targhe 

ottiche acustiche • N 2 batterie 12v 12Ah • 200 mt tubazione o canalina porta cavi • visita di controllo 
periodica per i primi 24 mesi • la dichiarazione di conformità di cui all'art. 7 del DM 37/2008. 

 

Gli operatori interessati a partecipare alla procedura di affidamento, all’uopo definita e resa nota dal 

RUP incaricato Luca Pacini, dovranno presentare la loro candidatura alla futura procedura di 

affidamento, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso. 

L’affidamento per l’installazione di impianti localizzati di rivelazione gas e fumi o di spegnimento 

per uso del Dipartimento dedicati all’attività di Ricerca prevedrà specifiche condizioni contrattuali 

 Prot. n. 0001335 del 20/06/2023 - [UOR: SI000090 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Pag 2 

 

che l’operatore economico accetta già in fase di partecipazione al presente Avviso Esplorativo, sotto 

riportate. 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI: 

 

 

“Installazione di impianti localizzati di rivelazione gas e fumi o di spegnimento per uso del 

Dipartimento dedicati all’attività di Ricerca”. 

 

La durata dell’affidamento è stabilita in mesi 24, per una cifra stimata di euro  

15800 (Euro quindicimilamilaottocento/00) oltre iva. 

Il suddetto importo è da intendersi puramente indicativo e non vincolante per questo 

Dipartimento. 

 

Requisiti: 

 

Possono presentare la manifestazione di interesse a partecipare alla successiva gara i soggetti di cui 

all’art.45 del D.Lgs n.50/2016 in possesso dei seguenti requisiti: 

-requisiti di ordine generale (art.80 del D.Lgs. n. 50/2016) – Insussistenza delle cause di esclusione di 

cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

-requisiti di ammissione di ordine professionale di cui all’art.83 del D.Lgs. 50/2016; 

-impresa abilitata ai sensi dell'art. 3 del DM 37/2008. 
-essere iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

Si precisa che i requisiti minimi richiesti devono sussistere al momento della presentazione delle 

domande. 

 

Modalità di partecipazione: 

 

I soggetti interessati alla presente indagine di mercato possono far pervenire la propria dichiarazione 

di interesse inviando l’Allegato 1 e l’Allegato 2 corredati da copia del documento d’identità in corso 

di validità del sottoscrittore e firmato digitalmente e i preventivi di spesa entro il giorno 05/07/2023 

alle ore 13:00 esclusivamente a mezzo pec al seguente indirizzo: segreteriadsbmc@cert.uniroma1.it 

Non sarà ritenuta valida alcuna documentazione pervenuta al di fuori del termine sopra indicato, anche 

se sostitutiva o integrativa di atti precedenti. 

 

Lo scrivente si riserva, altresì, la facoltà a proprio insindacabile giudizio, di sospendere, modificare od 

annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo, e di non procedere all’affidamento della 

fornitura, senza che i soggetti possano vantare alcuna pretesa. 

Si avvisa che lo scrivente terrà conto solo delle manifestazioni d’interesse che perverranno da operatori 

economici in possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento della fornitura. 

 

 

Trattamento dei dati personali 

 

I dati personali saranno raccolti e trattati unicamente per la gestione dell’attività di gara dal 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche, ai sensi del d.lgs. n. 196/03 e s.m.i.. 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

Responsabile del Procedimento:  

E-mail certificata: 

segreteriadsbmc@cert.uniroma1.it 

RUP Luca Pacini 

E-mail: segreteriadsbmc@cert.uniroma1.it 

 

Latina 20/06/2023 

                                                                                        F.to Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                                                Luca Pacini 

 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art.3, comma 2 del 

D.Lgs 12 febbraio 1993 n.39 

 

 


